
Tarifbestimmungen für WESTspecial der  

WESTbahn Management GmbH 

Gültig ab 08.11.2011. Letzte Änderung am 05.09.2018, gültig ab 05.09.2018. 

 
WESTsuperpreise 
 

Zielgruppe Reisende ab 15 Jahren 

Tarif 

Wien – Linz € 8,00 

Wien – Wels € 8,00 

 

St. Pölten – Wels € 8,00 

St. Pölten – Attnang € 8,00 

 

Amstetten – Salzburg € 8,00 

 

Wien – Attnang € 13,00 

Wien – Salzburg € 18,00 

 

St. Pölten – Salzburg € 18,00 

 

(oder umgekehrt) 
 

Leistung Einzelfahrt 

Gültigkeit 
Ticket gültig für eine einfache Fahr am ausgewählten Gültigkeitstag im 
ausgewählten Zug. 

Geltungsdauer Gültig bis auf Widerruf 

Verkaufskanal 

ja online  

nein Zug 

nein Trafik 

Sonstiges 

ja Tarif relationsgebunden 

nein In allen Zügen der WESTbahn nutzbar 

ja Kontingentierung 

nein Fahrtunterbrechung möglich 

ja Upgrade in WESTbahn PLUS 

ja Storno möglich 

ja Entschädigung anwendbar 

ja Erstattung anwendbar 

ja Kombinierbarkeit mit „1€ Begleitkind“ 

nein Zahlungsmöglichkeit mittels WESTpay 

Partner nein 

Besonderes 

Die Tickets sind kontingentiert und zuggebunden und nur nach Verfügbarkeit 
buchbar. 
 
Das Ticket kann ab 30 Tage vor dem ausgewählten Gültigkeitstag bis 1 Minute 
vor fahrplanmäßiger Abfahrt des ausgewählten Zuges vom gebuchten 
Startbahnhof online gebucht werden. Eine Stornierung ist ebenso bis zu 
letztgenanntem Zeitpunkt möglich, danach verfällt das Ticket. Das Ticket kann 
nur am ausgewählten Gültigkeitstag gegen Aufzahlung auf den WESTstandard 
Preis gemäß Pkt. 1.2 der Tarifbestimmungen auch in einem anderen Zug 
einmalig genutzt werden.  

 


